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Zbliżająca się 100 rocznica wybuchu I wojny światowej była okazją do połączenia tego
wydarzenia ze świętem tłuchowian. Uroczyste obchody Dnia Tłuchowa połączone z akcentem
historycznym odbyły się 20 lipca br. Lokalne władze Tłuchowa oraz jego społeczność wielką
wagę przykładają do uroczystego obchodzenia świąt państwowych, co wiązać się może z
historyczną przeszłością gminy Tłuchowo, na której obszarach dochodziło do wielu zbrojnych
incydentów, o których świadczą miejsca pamięci narodowej usytuowane w okolicznych
wioskach. Obchody Dnia Tłuchowa rozpoczęła więc Msza św. w intencji Ojczyzny. Po jej
zakończeniu poświęcono pojazdy. Mszę św. uświetniła Gminno- Parafialna Orkiestra Dęta pod
batutą Józefa Jankowskiego. Następnie odbył się rajd rowerowy i motocyklowy z udziałem
motocyklistów z grupy „Wolny Duch Tłuchowo”, przebiegający szlakiem miejsc historycznych
gminy. Uczestnicy rajdu zatrzymali się najpierw przy Pomniku Powstańców Styczniowych,
znajdującym się przy tłuchowskiej świątyni, aby wspomnieć nazwiska i historię tych, którzy
zginęli w walce z Moskalami 4 kwietnia 1863 roku. Następnie odwiedzili pobliską wieś Źródła,
gdzie w centrum usytuowano pomnik upamiętniający rozstrzelanych 12 października 1944
mieszkańców okolicznych wiosek oraz tych, którzy tego dnia zostali wywiezieni do lipnowskiego
więzienia lub osadzeni w obozie koncentracyjnym – Stutthof. Kolejnym przystankiem rajdowców
była mogiła-pomnik w źródelskim lesie, upamiętniająca dzień 19 września 1944 roku. W dniu
tym niemiecki oddział gestapo zebrał mieszkańców pobliskich wiosek i rozstrzelał wybranych na
oczach pozostałych. Ostatnim przystankiem rajdowców był Pomnik Poległych i Pomordowanych
w czasie II wojny światowej znajdujący się w centrum Tłuchowa. Rajd zakończył się na
gminnym stadionie, gdzie uhonorowano najmłodszego oraz najstarszego uczestnika rajdu
pamiątkowymi dyplomami. Dalszą część uroczystości stanowił festyn, podczas którego licznie
zgromadzeni mieszkańcy gminy i przybyli goście wysłuchali tematycznego montażu słowno –
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muzycznego przygotowanego przez nauczycieli i uczniów tutejszej szkoły podstawowej i
gimnazjum oraz zespołu „Tłuchowiaczki”. Wystąpił również młodzieżowy zespół muzyczny
„Drzazga”. Festyn uświetnił m.in. pokaz walk rycerskich Bractwa Rycerzy Chorągwi Toruń,
konkursy i pokazy klubu motocyklowego „Wolny Duch Tłuchowo”.
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